OF/GabKarlaCoser/52_2021

Vitória, 27 de agosto de 2021.

Prezada Diretora do Cerimonial da Câmara de Vereadores de Vitória

Renata Pissinatti,

Em atenção ao Ofício nº 027/2021, indico os nomes para recebimento das

honrarias a seguir:

1) Comenda Dom João Batista Albuquerque

Homenageado: Padre Roberto Camillato - é pároco e reitor do

Santuário-Basílica de Santo Antônio. Nasceu em 7 de setembro de 1946 e

foi ordenado padre em 30 de dezembro de 1978. Faz parte da congregação

dos filhos de Maria Imaculada (Pavonianos).

2) Cidadão Vitoriense:

Homenageado: João Carlos Coser - nascido em 13 de março de 1956, em

Santa Teresa/ES, se mudou para Vitória seis meses antes de completar 18

anos de idade, quando teve sua carteira de trabalho assinada e desde então

vive na Capital. É membro fundador do Partido dos Trabalhadores no

Espírito Santo, foi Deputado Estadual por dois mandatos e também

Deputado Federal por igual tempo. De 2005 a 2012 foi Prefeito de Vitória.

Respeitosamente,

KARLA COSER

Vereadora

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003200350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-08-30T08:41:10-0300